
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 Kontaktní gril  1/2 - GR 8.2 
                                 Kontaktní gril  1/2 - GR 8.2L 
                                 Kontaktní gril  1/2 - GR 8.2TL 
                                 Kontaktní gril  1/2 - GR 8.2M 

 
 
 
 



Návod k obsluze pro 
kontaktní gril 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Technická data:      GR 8.2   GR 8.2L    GR 8.2TL     GR 8.2M 
   Napětí (V)                     230           230             230              230 
   Příkon (kW)                   3,6            3,6               3,6              3,6 
   Regulace (°C)          0 - 250     0 - 250         0 - 250        0 - 250          
   Šířka  (mm)                   620          620              620             620 
   Hloubka (mm)               430          430              430             430 
   Výška (mm)                  240          240              240              240 
   Rozměr desky(mm)   550x245  550x245  550x245     550X245  
   Hmotnost (kg)                 37           37                37                37 
 
 
 
1. Umístěte gril pouze na vhodném, suchém místě; 
    neinstalujte gril v blízkosti hořlavých předmětů, nebo částí či předmětů, které by se mohly 

působením horka deformovat. Pokud neexistuje žádné takové vhodné místo, musí být 
zajištěno pracoviště, které je tvořeno okolo grilu z materiálů, odolných proti horku. 

 
2. Dříve, než gril připojíte, zkontrolujte, zda souhlasí připojovací data grilu s daty přívodu 

elektrického proudu na místě instalace. Instalace by měla mít jištění s hodnotou 30 mA, a 
být vybavena spínačem s minimální vzdáleností 3 mm mezi kontakty.  

a) V zadní části přístroje se nachází propojení, označené značkou         , které umožňuje 
vzájemné spojování většího počtu přístrojů. 

 
GRIL PŘIPOJUJTE VÝHRADNĚ NA ZÁSUVKU, VYBAVENOU UZEMNĚNÍM, 
ODPOVÍDAJÍCÍM PLATNÝM PŘEDPISŮ A NORMÁM; PRO MODEL S JEDNOU 
DESKOU NEPOUŽÍVEJTE ŽÁDNOU ROZDVOJKU. 

 
3. Na termostatu nastavte požadovanou teplotu do hodnoty max. 250 °C (odpovídá 427 °F). 

Rozsvítí se kontrolka. Jakmile přístroj dosáhne nastavené teploty, kontrolka zhasne. 
 



4. Během práce grilu se nedotýkejte žádných jeho kovových součástí, neboť ty mohou být 
velmi horké. 

 
5. POZOR: PŘED ZAHÁJENÍM PRACÍ NA ČIŠTĚNÍ GRILU PŘERUŠTE NAPÁJENÍ 

ELEKTRICKÝM PROUDEM (VYTÁHNĚTE PŘÍVODNÍ ZÁSTRČKU ZE ZÁSUVKY). PRO 
ČIŠTĚNÍ POUŽÍVEJTE POUZE VLHKÝ ČISTICÍ HADR A V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ PŘÍMO 
VODU. 

 
6. Pokud by se stalo v případě nehody, že by přes gril tekla voda, IHNED přerušte přívod 

elektrického proudu k přístroji a gril velmi důkladně vysušte, dříve než jej opět uvedete do 
provozu. 

 
7. Napnutí přídržných pružin pro horní topnou desku grilu je možno upravovat. To se provádí 

na zadní straně horní desky s pomocí klíče, který je součástí dodávky přístroje. 

8. Pokud by bylo zapotřebí vyměnit připojovací síťový kabel, použijte kabel typu HOSRN-F 
3G 1 mm2 pro grily s jednou deskou a pro gril se dvěma deskami kabel typu H07RN-F 3G 
1,5 mm2. 

•  V USA a v Kanadě to musí být kabel typu SJTO-14 AWG PVC 105 °C. 

• 9. Přístroj má ručně nabíjený bezpečnostní termostat, který zařízení ihned vypne, jakmile 
se projeví chybná funkce systému pro kontrolu teploty. Pro opětovné nabití termostatu se 
musí sejmout dolní podlahová deska. 

Tento prostup smí provádět výhradně kvalifikovaný technik. 



Technické rozkreslení zařízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektrické schéma zařízení 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


